
PROVINCIA DELLA SPEZIA 
 

ESTRATTO 
DEL REGISTRO DEGLI ATTI ORIGINALI DELLA GIUNTA 

PROVINCIALE 
 
 

N. 87 
 

Prot. Gen. N. 21403 
 
OGGETTO: MODIFICA PUNTUALE AL PIANO DI BACINO AMBITO 19 - CINQUE 

TERRE                 
 

 
L’anno Duemilasei, addì tredici del mese di Aprile alle ore 16:00, in La Spezia e presso la 

Residenza Provinciale, a seguito di regolari inviti, si è riunita la GIUNTA PROVINCIALE con la 
partecipazione dei Signori: 
 
RICCIARDI GIUSEPPE  Presidente 
GARBINI PAOLO  Vice Presidente 
BARLI FEDERICO  Assessore 
CIMOLI FRANCO  Assessore 
FIASELLA MARINO  Assessore 
GIACOMELLI MAURIZIO  Assessore 
TRAVERSONE GIORGIO  Assessore 
   
   
 
 Risultano assenti i Sigg.: 
 
BRAMANTI CHIARA  Assessore 
VIGNUDELLI MARCO  Assessore 
   
   
 Assume la presidenza il Sig. RICCIARDI GIUSEPPE 
 
 Assiste il SEGRETARIO GENERALE - LONGO GIUSEPPE. 
 

Il Presidente, dato atto della regolare convocazione e costituzione dell'adunanza, dichiara 
aperta la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare in ordine all'argomento in oggetto. 

 
 

L A    G I U N T A   P R O V I N C I A L E 
 
 

Su relazione del Sig. TRAVERSONE GIORGIO 



 
Visto il comma 15  dell’art. 97 della Legge Regionale n. 18 del 21/06/1999 che riporta: 

“Modifiche puntuali o integrazioni che non incidano sulla impostazione e sulle linee fondamentali 

di assetto del piano stesso….., sono approvate dalla Provincia su proposta del Comitato Tecnico 

Provinciale. Avviso delle avvenute modifiche o integrazioni è dato sul Bollettino Ufficiale”;  

Vista la segnalazione di Regione Liguria pervenuta con nota prot. n 40450-683 del 

13.03.2006 con cui veniva evidenziata “una discrepanza esistente tra la perimetrazione del 

terrapieno ferroviario, così come riportato nella Carta di Suscettività al Dissesto dei Versanti, e lo 

stato dei luoghi nell’area del Villaggio Europa” e contestualmente veniva chiesto di  procedere alla 

variazione dell’errore rilevato 

Vista l’istruttoria svolta dal Servizio Piani di Bacino; 

Visto il parere il favorevole espresso dal Comitato Tecnico Provincialee riportato nel 

verbale della riunione del 27/03/2006 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,  

allegato 1; 

Visti gli schemi di modifica,  allegato 2 (Carta di Suscettività al Dissesto dei versanti) al 

presente provvedimento; 

Visto il parere favorevole del Dirigente dell’Area 7 Difesa del Suolo dott. Ing. G. Mancini in merito 

alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del TUEL 18/08/2000 n 267; 

A voti unanimi, resi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di approvare la nuova mappatura come da allegato 2; 

2) di demandare al Dirigente dell’Area 7 Difesa del Suolo ogni atto 

conseguente e in particolare la modifica della Carta di Suscettività al 

Dissesto Piano di Bacino Ambito 19 secondo gli schemi proposti e ogni 

successivo adempimento 

 
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 

A voti unanimi, resi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 
comma IV°, T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267. 

 
 



 



Letto, confermato e sottoscritto: 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

f.to RICCIARDI GIUSEPPE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to LONGO GIUSEPPE 

 
 

R E L A Z I O N E      D I     P U B B L I C A Z I O N E  
………………. 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio di 

questa Provincia il giorno 21/04/2006 per rimanervi per 15 giorni consecutivi. 

 

La Spezia, 21/04/2006 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to LONGO GIUSEPPE 
 

  
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

  
 

Per copia conforme all'originale, in 

carta libera per uso amministrativo. 

 

 

 

La Spezia, 21/04/2006 

 

La presente deliberazione, pubblicata all'Albo 

Pretorio della Provincia dal 21/04/2006 al 

06/05/2006 è   divenuta  esecutiva, ai sensi 

dell'art.134, III°  comma, T.U.E.L.  18.8.2000, 

n. 267, con effetto dal 03/05/2006 

 

  

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

_______________________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

_______________________________ 
 

 
 

 


